

IDEID

KOHE

KASUTUSSE

Rahvaülikoolid
õpivad koos
Erasmus+
töövarjutusel
Gironas

Eesti Rahvaülikoolide Liidu Erasmus+ projekt “Rahvaülikoolid õpivad koos”. Töövarjutus Gironas 6.-9. mail 2024.

Töövarjutusel kogunenud kursuseideid ja mõtteid kohe kasutamiseks ja edasiarendamiseks.



**Kaasrahanud
Euroopa Liit**

**Vastuvõttev
organisatsioon:**

**ACEFIR Associació Catalana per a l'Educació, la
Formació i la Recerca**

Osalejad:

**Tallinna Rahvaülikool, Tartu Rahvaülikool,
Kuressaare Rahvaülikool**



Klassikalise muusika kuulama õppimise kursus

Kursus, mille käigus õpitakse kuulama klassikalist muusikat. Õppijad saavad kodus kuulata teose tervikuna, kohtumistel kuulatakse koolitaja juhendamisel põnevamaid kohti, tutvutakse muusika- ja kultuuriajaloolise taustaga.

Metallehistöö ja luule - kunstide sidumine

Metallehistöö kursusel loetakse luuletusi. Iga õppija valib ennast kõnetava luuletuse ja teeb selle põhjal ehte.

Keeleõpe läbi kunsti

Rändetaustaga keeleõppijate jaoks koostatud algtaseme õppematerjal, mida illustreerivad fotod päris kunstnike maalidest. Mõni pilt on valitud teksti põhjal, mõni on abstraktne, avades seeläbi ukse kujutlusmaailma.

***Lindy Hopi* tantsutrennid**

Jazzi, charlstoni ja steptantsu sugemetega mänguline tantsustiil, mis vallutab südameid.

Kursus/loeng Kataloonia ajaloost

Riigi teke, Hispaaniaga ühinemine ja tänapäevased iseseisvuspüüdlused.

***Tapased* - Hispaania suupisted**

Kokanduskoolitus tapaste valmistamisest (ja kõrvale sobivad veinid).

Bridžimängu õhtud eakatele ja teistele huvilistele

Kord kuus (või tihemini) toimuvad bridžimängu õhtud, alguses juhendamise, pärast vabas vormis. See toetaks eakate sotsiaalsete kontaktide loomise võimalusi, arendaks mälu, pakuks mängurõõmu. Võivad olla ka teised stiilsed kaardimängud, viktoriinid, lauamänguõhtud.

Jalgratta parandamise ja hooldamise töötuba

Linnakodanikel on järjest enam jalgrattaid ja see toob ka vajaduse oskuste ja teadmiste järele, et kuidas neid oma käel ja kiirelt hooldada/parandada.

Seinamaalingud - rahvaülikooli kunstiõpilaste suveprojekt

Suveprojekt - rahvaülikooli kunstiõpilased maalivad Pelgulinna maja hoovi müürile temaatilisi maalinguid. Kunst linnaruumis ja väike panus oma kooli kaunimaks muutmiseks, lisandväärtusena ka õppeotstarbeline eesmärk.

Autentne pildimaterjal keeleõppeks

Keelekursuse kohast lähtuv õppematerjal, st keeleõppes kasutatavad pildid peaks kajastama päris keskkonda, et õppija oskaks tähelepanu pöörata asukohamaa eripäradele ja seostama pilti reaalse objektiga (nt Tartu Ülikool).

Juhendatud jalutuskäigud looduses või linnaruumis

Juhendatud jalutuskäikude läbiviimine teemade või linnaosade vms kaupa. Samuti loodusmatkade korraldamine: lindude vaatlemine, juhendatud loodusmatkad vms.

Kolmeosaline kultuurikoolitus tagurpidi klassiruumi meetodil

Võimalik teha nii muusika valdkonnas kui ka teistes valdkondades, näiteks ravimtaimed. Teooria-praktika-analüüs. Rääkida enne teooriaosa läbi, siis kas koos kuulata või siis minna kontserdile koos ja pärast analüüsida üheskoos. Võib ka teha linnulaulu kuulamist - enne äpiga õppida ja siis juhendajaga reaalses elus. Rõhk on just õppimisele eelnevatel tegevustel ehk kasutatakse tagurpidi klassiruumi meetodikat.

Loovkirjutamise või -joonistamise kool

Eneseväljenduse arendamine läbi erinevate vormide, näiteks läbi kirjutamise, kunsti vms.

Päevaste koolituste korraldamine lisaks õhtustele

Rahvaülikoolid, kes on seni vaid õhtuseid kursusi korraldanud, võiksid proovida ka mõnda päevast gruppi avada (graafikuga töötajatele, seenioritele jt).

Erinevad põlvkonnad õpivad koos

Proovida viia omavahel kokku noorte ja seeniorite grupid näiteks nutitelefonide vms koolitustel, kus saab luua sünergiat ja ühed saavad teisi õpetada, samas suhelda.

Lugude jutustamine vastastikku.

Kirjutamiskursus piltide põhjal

Idee on võetud ACEFIRi katalaani keele õpikust, kus illustratsioonideks on päris kunstnike maalid või graafika. Samamoodi võiks edasiarendusena teha kirjutamiskursuse, kus ideeallikaks on pildid. Pildid võivad olla ka õppijate endi joonistatud ning seejärel kirjutatakse üksteise piltidele lugusid juurde. Siin saaks kasutada mitme loovvaldkonna ühendamist - kunst ja keel.

Ideekorje õppijate seas

Gironas kuulsime, kuidas kursusi tehakse vastavalt õppijate huvidele. Kui on mõne teema vastu huvi, siis leitakse õpetaja. Võikski läbi viia rahvaülikoolide ülese küsitluse, millest meie potentsiaalsed õppijad puudust tunnevad. Võib ka välja pakkuda võimaluse inimestel endil leida x arv huvilisi ja rahvaülikool otsib juhendaja ja korraldab kursuse või töötoa.

Hiiu kannel, suupill, parmupill

Pilliõppe valikute laiendamine.

Bändiproovid täiskasvanud hobiõppijale

... sest just koos musitseerimine annab õppijale kõige rohkem – siit tekib võrreldamatu sünergia ja emotsioonid!